
Codice Delibera: DEL-2349-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Interventi su apparecchiature elettromedicali o parti di queste. Impegno di spesa ed
autorizzazione alla liquidazione del periodo Giugno – Ottobre 2020.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 
 che  quest’Azienda  ha  proceduto  all’affidamento  dei  servizi  di  manutenzione  ordinaria,

straordinaria,  verifica di  sicurezza elettrica ed adeguamenti  alle  Norme delle  apparecchiature
elettromedicali,  sia a Case Costruttrici  o loro mandatarie,  sia a ditte specializzate in esito di
procedure di gara;

 che tali contratti attengono sia a modalità full risk, sia a modalità con esclusione dei costi relativi
a parti di ricambio e comunque, in entrambi i casi, con esclusione dei materiali di consumo;

 che per taluni interventi di manutenzione straordinaria e/o per l’acquisto diretto di materiali di
rispetto  non  previsti  nei  contratti  in  parola,  si  rende  indispensabile  l’intervento  di  ditte
specializzate al di fuori della copertura contrattuale.

CONSIDERATO
 che necessita assicurare carattere di continuità al servizio di manutenzione delle apparecchiature

elettromedicali nei presidi ospedalieri e territoriali, al fine di garantire la massima funzionalità
del patrimonio tecnologico sanitario;

 che per evitare soluzioni di continuità nell’erogazione delle prestazioni sanitarie legate all’uso
delle  apparecchiature  oggetto  del  presente  provvedimento,  l’attività  tecnico  amministrativa  è
svolta regolarmente affidando a ditte specializzate, secondo quanto ai paragrafi precedenti, gli
interventi tabulati nell’Allegato 1, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. 50 del
18/04/2016,  nel  periodo  Giugno  –  Ottobre  2020  (complessivamente  n°  25  interventi  per  €
14.456,30 IVA al 22% compresa) come da tabella in Allegato 1, allegata alla presente a farne
parte integrante e sostanziale; 

 che gli interventi in parola sono legati alla normale usura delle apparecchiature;
 che gli atti relativi agli interventi in parola sono disponibili presso l’Area Gestione Tecnica;
 che il Dirigente della S.S.D. Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi Aziendali – ing. Armida

Traversa ha espresso parere favorevole di congruità per tali affidamenti;
 che necessita registrare la spesa complessiva di € 14.456,30 IVA al 22% compresa, rinveniente

da tali interventi, autorizzandone la liquidazione;
 che necessita dare mandato alla S.S.D. Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti legati

agli interventi in parola ed al presente provvedimento deliberativo, oltre alla liquidazione delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC.

RITENUTO di dover:



Codice Delibera: DEL-2349-2020

 PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 REGISTRARE la  spesa  complessiva  di  €  14.456,30 IVA al  22% compresa  rinveniente  dal

presente  provvedimento  sul  budget  715.100.0002001  “manutenzione  apparecchiature
scientifiche” - anno 2020;

 DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  agli  adempimenti  legati  agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: Ing. Marta Cassanelli

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica: f.to ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 di  REGISTRARE la spesa complessiva di € 14.456,30 IVA al 22% compresa rinveniente dal

presente  provvedimento  sul  budget  715.100.0002001  “manutenzione  apparecchiature
scientifiche” - anno 2020;

 di  DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli adempimenti legati agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


